
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 637 del 06/09/2022

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

CARTELLA DI PAGAMENTO N. 028 2022 00177014900 00 – AGENZIA DELLE ENTRATE DI
CASERTA – PRESA D’ATTO

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 06/09/2022 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: CARTELLA DI PAGAMENTO N. 028 2022 00177014900 00 – AGENZIA DELLE ENTRATE
DI CASERTA – PRESA D’ATTO

IL DIRETTORE f.f. U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura proponente, rappresenta che
ricorrono le condizioni e i  presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art.  2 della Legge n.
241/1990 e s.m.i. e, in qualità di responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge
241/90 e s.m.i. 

Premesso  
- con  nota  prot.  22928/i  del  27/07/2022  (agli  atti)  la  UOC  Provveditorato-Economato  –  nel

trasmettere la cartella di pagamento n. 028 2022 00177014900 00, notificata a questa AORN in data
14/07/2022 da parte dell’Agenzia delle Entrate di Caserta, per un importo di € 605,33 (Allegato 1)
– richiedeva alla UOC Affari Legali “…di fornire notizie in merito al mancato pagamento ed alla
eventuale proposizione di ricorsi …nonché tutta la documentazione in possesso…”,  ai fini di una
compiuta istruttoria;

- tale  cartella  di  pagamento concerne il  mancato pagamento di  verbali  emessi  per  “ infrazioni  al
Codice della  Strada” e notificati  all’Azienda,  rispettivamente  in  data  14/09/2018,  14/11/2018 e
12/02/2019;

- in riscontro, a seguito di verifica interna, con note prot.lli n. 23047/i, n. 23050/i e 23054/i tutte del
28/07/2022, la UOC Affari Legali ha trasmesso tutta la relativa documentazione, comprendente, tra
l’altro, le missive (agli atti), con le quali si comunicava la mancata presentazione dei relativi ricorsi
in nome dell’Azienda, in assenza di riscontri istruttori;

Rilevato 
- che  con  nota  prot.  n.  23416/i  del  01/08/2022  la  scrivente  UOC  richiedeva  al  Responsabile

Autoparco,  Dott.  Michele Carozza,  ulteriore documentazione,  nonché l’avvio della istruttoria di
competenza;

- che, all’attualità, alcun riscontro è pervenuto allo scrivente Servizio; 

Considerato, che per quanto innanzi, si rende indispensabile prendere atto dell’avvenuta notifica, in data
14/07/2022, della  cartella  di  pagamento  n.  028 2022 00177014900 00  emessa,  nei  confronti  di  questa
AORN, dalla Agenzia delle Entrate di  Caserta e inerente al mancato pagamento dei  verbali  emessi per
infrazioni  al Codice della Strada,  nonché  procedere con urgenza, al  fine di  evitare aggravi  di spesa, al
pagamento  della  stessa,  stante  la  scadenza  fissata  a  60  giorni  dalla  notifica,  come  emerge  dalla
documentazione di pertinenza;

Esaminata
- tutta la documentazione innanzi richiamata, allegata alla presente ed in atti giacente;

Ritenuto
- di prendere atto dell’avvenuta notifica, in data  14/07/2022, della cartella di pagamento n.  028

2022 00177014900 00  emessa,  nei  confronti  di  questa AORN, dalla Agenzia  delle  Entrate di
Caserta e inerente al mancato pagamento dei verbali emessi per infrazioni al Codice della Strada

   

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(Allegato 1);
- di  procedere  con  urgenza,  al  fine  di  evitare  aggravi  di  spesa,  al  pagamento  della  cartella  di

pagamento n. 028 2022 00177014900 00, emessa dalla Agenzia delle Entrate di Caserta, inerente
al  mancato pagamento  dei  verbali  emessi  per  infrazioni  al  Codice della  Strada,  già  notificati
all’Azienda,  rispettivamente,  in  data  14/09/2018,  14/11/2018  e  12/02/2019,  per  un  importo
complessivo pari ad € 605,33, stante la scadenza della stessa fissata a 60 giorni dalla notifica,
come emerge dalla documentazione di pertinenza;

Attestata
- la legittimità della presente determinazione, che è conforme alla vigente normativa in materia;

DETERMINA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di:

1. PRENDERE ATTO dell’avvenuta notifica, in data 14/07/2022, della cartella di pagamento n. 028
2022 00177014900 00  emessa,  nei  confronti  di  questa AORN, dalla Agenzia  delle  Entrate di
Caserta e inerente al mancato pagamento dei verbali emessi per infrazioni al Codice della Strada
(Allegato 1);

2. PROCEDERE, con urgenza, al fine di evitare aggravi di spesa, al pagamento della cartella di 
pagamento n. 028 2022 00177014900 00, emessa dalla Agenzia delle Entrate di Caserta, inerente 
al mancato pagamento dei verbali emessi per infrazioni al Codice della Strada, già notificati 
all’Azienda, rispettivamente, in data 14/09/2018, 14/11/2018 e 12/02/2019, per un importo 
complessivo pari ad € 605,33, stante la scadenza della stessa fissata a 60 giorni dalla notifica, come
emerge dalla documentazione di pertinenza;

3. DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 605,33 sul conto economico n. 5090302074 “Altre
spese generali”, al bilancio 2022;

4. TRASMETTERE copia  del  presente  atto  al  Collegio  Sindacale,  ai  sensi  di  legge,  alle
UU.OO.CC.    Gestione  Economico  Finanziaria,  Affari  Legali,  O.P.S.O.S.  ed  al  Responsabile
Autoparco.

                               L’Estensore
                     Dott.ssa Ilaria Valentino
            

    
        IL DIRETTORE f.f. U.O.C. PROVVEDITORATO 

ED ECONOMATO
      Dott.ssa Teresa Capobianco

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



























ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

CARTELLA DI PAGAMENTO N. 028 2022 00177014900 00 – AGENZIA DELLE ENTRATE DI CASERTA – PRESA
D’ATTO

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2022 5090302074 - ALTRE SPESE GENERALI

€605,33

06/09/2022

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		EDUARDO CHIANESE




